Projeto de resolução - vkup2k9e

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: vkup2k9e
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
28/02/2024
Projeto de resolução nº 113/2024
Protocolo nº 1253/2024
Processo nº 492/2024

Autor: Dep. Valdir Barranco

Concede Título de Cidadão Mato-Grossense ao
Senhor Marcelo Beduschi.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

Art. 1º Concede Título de Cidadão Mato-Grossense ao Senhor Marcelo Beduschi, pelos relevantes trabalhos
prestados ao Estado de Mato Grosso.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

JUSTIFICATIVA

Marcelo Beduschi nasceu no dia 01/12/1969 na cidade de Echaporã/SP. Filho de Leonildo Beduschi e Maria
José Beduschi. Casado com Ana Maria e pais de dois filhos. Chegou na cidade de Comodoro em 1987.

Marcelo é advogado e pequeno produtor rural. Trabalhou na Fazenda Echaporãde 1987 a 1989,
BEMAT-Banco do Estado de Mato Grosso de 1989 a 1992, Escritório de Contabilidade, Grupo Masutti de
1992 a 1993, Banco do Brasil S/A de 1993 a 2006, Prefeitura Municipal de Comodoro-MT, Cargo de Prefeito,
de 2009 a 2012, Profissional Liberal Advogado de 2013 até o momento.

Marcelo também é formado em Técnico em Mecânica de Automóvel pelo SENAI de Marília – SO, Bacharel
em Administração de Empresas pela Faculdade AVEC de Vilhena-RO, Bacharel em Direito pela Faculdade
AVEC de Vilhena – RO e Pós Graduado em Auditoria Fiscal pela Faculdade da Amazônia em Vilhena – RO.

Marcelo é exemplo profissional de atuação e dedicação ao Estado de Mato Grosso.

1

Projeto de resolução - vkup2k9e

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 28 de Fevereiro de 2024

Valdir Barranco
Deputado Estadual

2